

# שמחה – ליקוטי מוהר"ן – חלק ב'

אתמול למדנו שכאשר דנים אדם לכף זכות ומוציאים נקודות טובות באדם אחר, אנו מחזקים את הנקודה הטובה שבו ובכך מרוממים את האדם. היום נלמד שהאדם יכול לדון לכף זכות גם את עצמו – לחפש בתוכו נקודות טובות ולאתר נקודות של התרוממות גם במצוות שנעשו בצורה חסרה.

מציאת הנקודות הטובות בעצמו מובילה את האדם לשמחה, ובנוסף, כפי שלמדנו אתמול, היא גם באמת מרוממת את האדם ומחזקת את כוח הטוב הקיים בו.

וכן צריך האדם למצוא גם בעצמו,  
כי זה ידוע שצריך האדם לזהר מאד להיות בשמחה תמיד,  
ולתרוקן העצבות מאד מאד [כמבאר אצלנו כמה פעמים],  
ואפילו שמשמחתחיל להסתכל בעצמו ורואה שאין בו שום טוב, והוא מלא חטאים,  
ורואה הבעל דבר להפילו על ידי זה בעצבות ומרה שחורה, חס ושלום,  
אף על פי כן אסור לו לפל מזה,  
רק צריך לחפש ולמצוא בעצמו איזה מעט טוב,  
כי איך אפשר שלא עשה מימיו איזה מצוה או דבר טוב.  
ואף שמשמחתחיל להסתכל באותו הדבר הטוב,  
הוא רואה שהוא גם כן מלא פגעים ואין בו מתם,  
היגו שרואה שגם המצוה והדבר שבקדושה שזכה לעשות  
הוא גם כן מלא פגיות ומחשבות זרות ופגמים הרבה,  
עם כל זה איך אפשר שלא יהיה באותה המצוה והדבר שבקדושה איזה מעט טוב,  
כי על כל פנים איך שהוא, על כל פנים היה איזה נקודה טובה בהמצוה והדבר טוב שעשה,  
כי צריך האדם לחפש ולבקש למצוא בעצמו איזה מעט טוב  
כדי להחיות את עצמו, ולבוא לידי שמחה כנ"ל.  
ועל ידי זה שמחפש ומוציא בעצמו עדין מעט טוב,  
על ידי זה הוא יוצא באמת מכף חובה לכף זכות ויוכל לשוב בתשובה,  
בבחינות "ועוד מעט ואין רשע והתבוננת על מקומו ואיננו", כנ"ל,  
היגו כמו שצריכין לדון אחרים לכף זכות אפילו את הרשעים ולמצוא בהם איזה נקודות טובות,  
ועל ידי זה מוציאים אותם באמת מכף חובה לכף זכות,  
בבחינת ועוד מעט וכו' והתבוננת וכו', כנ"ל,  
כמו כן הוא אצל האדם בעצמו,  
שצריך לדון את עצמו לכף זכות ולמצוא בעצמו איזה נקודה טובה עדין.  
כדי לחזק את עצמו שלא יפל לגמרי, חס ושלום,  
רק אדרבא יחיה את עצמו, וישמח את נפשו במעט הטוב שמוציא בעצמו,  
דהיגו מה שזכה לעשות מימיו איזה מצוה או איזה דבר טוב.  
וכמו כן צריך לחפש עוד, למצוא בעצמו עוד איזה דבר טוב,  
ואף שגם אותו הדבר הטוב הוא גם כן מערב בפסלת הרבה,  
עם כל זה יוציא משם גם כן איזה נקודה טובה,  
וכן יחפש וילקט עוד הנקודות טובות.